
UCHWAŁA NR XII/63/25 
RADY GMINY NUR 

z dnia 13 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 26 marca 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez w dniu 26 marca 2025 r. uznaje się ją za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Nur zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur 

 
 

Edward Jańczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9569C782-0805-4037-9164-FE889FA01B38. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 marca 2025 roku do Rady Gminy Nur wpłynęła petycja w obronie konstytucji zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn.zm.) Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 maja 2025 r. zapoznała się z całą 
dokumentacją związaną z petycją i przeprowadziła postępowanie wyjaśniające.  

Stosownie do przepisu art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie 
i w granicach prawa. Zgodnie z powyższym organy samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie 
w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym lub na 
podstawie innych ustaw należą do ich właściwości. Każda aktywność organów samorządu terytorialnego 
wymaga upoważnienia w danym przepisie prawa i musi odpowiadać kompetencjom organów samorządu 
terytorialnego. Kwestie poruszane w petycji nie należą do kompetencji organów samorządu terytorialnego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu analizy petycji podjęła uchwałę, w której 
postanowiła wystąpić do Rady Gminy z propozycją uznania petycji za bezzasadną. Stanowisko Komisji 
podziela Rada Gminy Nur, uznając je za własne. 

W naszej ocenie brak jest delegacji ustawowej dla podjęcia przez organy jst stanowiska. 

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Nur postanawia uznać petycję za 
bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9569C782-0805-4037-9164-FE889FA01B38. Podpisany Strona 1



PRZEł?'i3#]NNTyc%§sv
07-322  NUF{

ul.  Drohiczyńska  2
woj.  mazowieckie

Nur, dn.: 13 maja 2025 r.

3

3.  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 26
marca 2025 roku

GŁOSOWAŁO: 14

głosowałó ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

jak
LP. 123456789101112131415 Nazwisko i  lmię głosował

Brzeziński Dariusz głosował ZA
Godlewski Stanisław głosował ZA
Góral Jarosław głosował ZA
Jadczak Andrzej głosował ZA
Jańczuk Edward głosował ZA
Kamiński Józef głosował ZA
Kombór Ryszard głosował ZA
Kowalczyk Remigiusz głosował ZA
Krysińska Anna Nie głosowała

Łuniewska Wioletta głosowała ZA
Murawski Adam głosował ZA
Przeździecki  Krzysztof głosował ZA
Stpiczyński Grzegorz głosował ZA
Tryniszewska Agnieszka głosowała ZA
Tymiński Dariusz głosował ZA


	UCHWAŁA NR XII/63/25 RADY GMINY NUR z dnia 13 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


